令和 4年度香美市地球温暖化対策地域協議会（会議録要旨）

日  時：令和 5年 2月 7日（火） 10：00～11：50

場  所：中央公民館 2階 会議室

出席委員：鍵山金子、川原村敏幸、近藤純次、時久惠子、中山摩壽子、服部雄一郎、宮地亀

好、山﨑万里、吉村宏

欠席委員：谷本和広

事 務 局：依光伸枝、公文健心、茶木秀文、前田史也

【会議録要旨】

1.開会

2.会長及び副会長の互選

会長は川原村委員、副会長は宮地委員（事務局案）で承認を得る。

3.議事 1）令和 3年度活動報告について

2）令和 4年度活動内容について

 ・香美市で実施した地球温暖化対策に関する補助金について

 ・環境啓発イベントの実施状況及び内容について

 ・雑がみリサイクル PVの視聴

 ・カーボンニュートラル宣言について

 ・雑がみチラシの作成にあたった経過や内容について

【質問及び意見】

 ・雑がみかどうか分かりにくいといった意見が多くなることが予想される。他市町村では

紙の端を破って、破った切れ目からビニールの繊維があれば可燃ごみへ出すように案内

していた。

 ・レシートは雑がみになるのか？

 （事務局）レシートは禁忌品となっており、雑がみとしてリサイクル出来ない。従来通り

可燃ごみとして出して欲しい。

 ・資源ごみの回収、分別、リサイクル方法について

3．3）その他

 委員:木育活動やエコ日記を香美市内の子供達に推進していきたい。

 委員:高知県と環境の杜こうちが実施する環境博に参加できない人達に向けたはみ出し

イベントを実施したい。

4.その他

（事務局）次回開催は令和 5年 6月から 7月開催を予定している

5.閉会